

■ غلامرضا مسکنی

بی‌هوش کردن همراهان بیماران برای سرقت اموالشان شیوه‌ای است که همچنان در بیمارستان‌ها جریان دارد. در تازه‌ترین حادثه، مأموران پلیس تهران، زنی که با این شیوه سرقت می‌کرد دستگیر کردند.

اوایل فروردین‌ماه امسال به مأموران پلیس تهران خبر رسید زن میانسالی در حیاط بیمارستانی در یکی از خیابان‌های شمالی تهران با آمیوه مسموم بی‌هوش و طلا و جواهراتش سرقت شده است.

با اعلام این خبر، تیمی از مأموران پلیس راهی بیمارستان شدند و در آنجا در یافتن زن میانسال به‌هوش آمده و تحت درمان پزشکی قرار گرفته است. شاکسی پس از بیهودی نسبی به مأموران پلیس گفت: «چند روز قبل مادرم حالتش بد شد و برای درمان به بیمارستان منتقلش کردم و به دستور پزشک بستری شد. در این چند روز من و خواهرم در کنار مادرم نوبتی می‌ماندم و همراهش بودیم. ساعتی قبل برای هواخوری به داخل محوطه بیمارستان رفتم و روی نیمکتی نشستم و منتظر خواهرم بودم تا اینکه زن جوانی کنارم نشست و با من شروع به صحبت کرد. او گفت دخترش در بیمارستان بستری است و از زندگی‌اش برایم تعریف کرد و گفت وضع مالی خوبی دارد. به هر حال خودش را به من نزدیک و به مغافه داخل بیمارستان رفت و با دو عدد آمیوه نژد من برگشت و یکی از لیوان‌های آمیوه را به من تعارف کرد. اول قبول نکردم، اما گفت ناراحت می‌شود و من هم گرفتم و نوشیدم. لحظاتی بعد گیج‌شدم و دیگر هیچ چیزی نفهمیدم تا اینکه ساعتی بعد روی نیمکت به هوش آمدم و متوجه شدم سرم به شدت درد می‌کند و حالت تهوع دارم. از زن جوان خبری نبود و تازه متوجه شدم او با آمیوه مسموم مرا بی‌هوش و تمامی طلاهایم را سرقت کرده است. سپس به اورژانس رفتم و تحت درمان قرار گرفتم. الان از زن جوان به اتهام سرقت طلا و جواهراتم شکایت دارم.»

■ **سرتقت با لباس پرستاری**
با طرح بی‌حسبیت، تیمی از مأموران پلیس به دستور قاضی منافی، بازپرس شعبه ششم دادرسی ویژه سرقت تحقیقات خود را برای شناسایی متهم آغاز کردند.

همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه، مأموران با چند شکایت مشابه دیگر نیز روبه‌رو شدند. مأموران در بررسی فیلم دوربین‌های مدار بسته و گفته شاکیان دریافتند متهم در حیاط بیمارستان با همراهان بیمار،ان طرح دوستی

سرقت از بیماران بالباس پرستار

می‌ریزد و اعتماد آنها را جلب می‌کند، سپس آمیوه مسموم به آنها تعارف و نقشه‌اش را اجرایی می‌کند. در بعضی دیگر از سرقت‌ها، زن جوان لباس پرستاران را می‌پوشد و به عنوان پرستار بر بالین بیماران حاضر می‌شود و طلا و جواهرات آنهایی را که خواب هستند سرقت می‌کند.

■ **بازداشت متهم**

چند روز قبل در حالی که هر روز بر تعداد شاکیان افزوده می‌شد و بررسی‌ها هم نشان می‌داد حال دو نفر از مالباخته‌ها بد شد و در کما به‌سر می‌برند به مأموران پلیس خبر رسید کارکنان حراست بیمارستانی با کمک شهروندان، زن جوانی را که به شیوه بی‌هوشی با آمیوه مسموم قصد سرقت اموال دو زن را داخل حیاط بیمارستان داشته، دستگیر کرده‌اند. با اعلام این خبر، مأموران راهی بیمارستان شدند و متهم را دستگیر کردند. در بررسی‌ها مشخص شد متهم دستگیر شده همان سارق سریالی است که از مدت‌ها قبل به شیوه بی‌هوشی اموال بیماران و همراهان آنها را سرقت می‌کرده است. متهم پس از انتقال به اداره پلیس به سرقت‌های سریالی اعتراف کرد. تحقیقات از سارق ادامه دارد.

■ **گفت‌وگو با متهم**

متهم زن جوانی به نام فریباست و به گفته خودش گمان نمی‌کرده به این زودی‌ها دستگیر شو. او می‌گوید به خاطر نیاز مالی سرقت می‌کرده و الان هم به شدت پشیمان است.

■ **سابقه سرقت داری؟**

نه، تا الان یک‌بار هم به کلاتری نرفته بودم. من نان حلال درمی‌آوردم و زندگی‌ام را می‌چرخاندم، اما از ابتدای امسال موضوعی پیش آمد که تصمیم گرفتم سرقت کنم.

■ **چه موضوعی؟**

چند سال قبل شوهرم فوت کرد و من و دو فرزندم را تنها گذاشت. به هر سختی بود کار می‌کردم و خرجی خودم و دو فرزندم را به دست می‌آوردم، اما این‌اواخر هر جایی کار

اعتراف به قتل پیرزن به خاطر سرقت ۲ میلیون تومان

■ **محبوبه قربانی**

مردی که متهم است به خاطر سرقت ۲ میلیون تومان پیرزن تنها را به قتل رسانده، در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه می‌شود.

بهمین ماه سال ۱۴۰۰، زنی جوان با مأموران کلاتری ۱۰۳ ونک تماس گرفت و گفت از خانه همسایه‌ی بومی تعفن می‌آید. او در توضیح گفت: «سال‌هاست در یک ساختمان آپارتمانی در ده‌ونک زندگی می‌کنیم. در یکی از واحدها پیرزنی تنها زندگی می‌کند که روزی رزنی است او را ندیده‌ایم و حالا ز خانه او بوی تعفن می‌آید. ما نگرانیم برای اوافق بدی افتاده باشد و از پلیس درخواست کمک داریم.»

بعد از این تماس مأموران به خانه پیرزن رفتند و با شکستن قفل در با جسد وی روبه‌رو شدند. با انتقال جسد به پزشکی قانونی، بررسی‌های اولیه نشان می‌داد قتل از سوی فردی آشنا اتفاق افتاده‌ست. به این ترتیب مأموران در اولین گام از تحقیقات همسایه‌های پیرزن با‌مورد تحقیق قرار دادند و یکی از آنها به پلیس گفت: «پیرزن زندگی‌اش به‌بازنشسته بود و سوسن نام‌داشت. او ۷۲ ساله بود تنها زندگی می‌کرد. کسی یا او رفت و آمد نداشت و فقط گاهی اوقات مردی میانسال به خانه‌اش می‌آمد و کارهای او از جمله کار بانکی و خرید را انجام می‌داد. ما او را چندبار دیده بودیم و آخرین بار هم او وارد حالی دیدیم که داشت چند وسیله را از خانه پیرزن خارج می‌کرد.» دیگر همسایه نیز در توضیح به مأموران گفت: «ها هر روز پیرزن را می‌دیدیم اما چند روزی از او خبری نبود. آخرین بار وقتی مرد میانسال را دیدیم سرآغ پیرزن را گرفتیم که گفت حالش خوب است و در خانه استراحت می‌کند.»

بعد از این اطلاعات در گام دیگری از تحقیقات نیز مشخص شد خودروی پژو ۲۰۶ منقول سرقت شده‌است. به این ترتیب فربرز ۵۰ ساله تحت تعقیب قرار گرفت و سرانجام آن مرد با چند سابقه سرقت و موادمخدر در خانه‌اش در شهر کرج شناسایی و بازداشت شد. در بررسی از خانه متهم مأموران خودروی سرقتی منقول را نیز کشف کردند که مقابل

خانه پارک شده‌بود.

به این ترتیب متهم به پلیس آگاهی منتقل و تحت بازجویی قرار گرفت. او در همان بازجویی‌های اولیه به قتل پیرزن با انگیزه سرقت اعتراف کرد و در شرح ماجرا گفت: «سوسن از همسایه‌های قدیمی پدرم بود. به همین خاطر از کودکی مرا می‌شناخت و به من اعتماد داشت. او تنها زندگی می‌کرد به همین دلیل بعد از بازنشستگی کارهایش را به من سپرد که برایش انجام بدهم. او در عوض انجام کارها به من پول می‌داد.»

متهم در ادامه گفت: «چند روز قبل از حادثه، سوسن گفت ماشینش خراب است و باید تعمیر شود. ماشین را گرفتیم و



بعد از اقرارهای مرد معناد و کشف بقایای سرقتول در محل دفن شده، متهم راهی زندان شد. پرونده بعد از کامل شدن تحقیقات و صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و بعد از تعیین شعبه از سوی قضات شعبه دوم دادگاه رسیدگی خواهد شد. این در حالی است که اولیای دم برای مرد معناد در خواست قصاص را مطرح کرده‌اند.

■ **مفقودی**

کلیه مدارک اعم از کارت خودرو، برگ سبز و سند کارخانه خودرو سواری هاچ‌بک تیبیا مدل ۱۴۰۰ به رنگ سفید به شماره موتور ۹۷۵۸۳۸-۳۰ و شماره موتور NAAP1۳FE۴DJ۴۶۱۱۹۳ شناسی M1۵/۹۲۱۷۲۴۸ و شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰M1۳۴۲۱۴۲ به نام سپنتا و فاقدم مفقود شده و فاقد اعتبار است. تهران

■ **مفقودی**

برگ سبز خودروی کوئیک MT مدل ۱۴۰۱ رنگ سفید روغنی به شماره پلاک ایران ۵۰-۸۹۷ج ۷۶ و شماره موتور M1۵۹۷۴۱۶۷۸ و شماره شاسی M۱۱۵۴۲۸۸N۱۱۵۸۴۱۱۰۰ شناسی متعلق به سعید دورودیان با کد ملی ۰۰۱۶۵۸۲۲۷۶ مفقود شده و از ده اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

حواشات

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵



■ **چطور دستگیر شدی؟**

در آخرین سرقت می‌خواستم دو زن را که همراه هم بودند با آمیوه مسموم و بی‌هوش کنم، اما یکی از آمیوه‌ها دوز مواد بی‌هوشی‌اش کم بود، به همین دلیل به یکی از آنها کامل بی‌هوش نشده بود. فکر کردم هر دو بی‌هوش شده‌اند و در حال درآوردن دستبند یکی از آنها بودم که شروع به داد و فریاد کرد و افراد داخل بیمارستان و مأموران آنجا مرا دستگیر کردند.

م.الف: ۶۶۰

■ **آگاهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی (نوبت ۱۷)**

■ **نوبت دوم**

اله‌قلی به‌شماره شناسنامه ۶۲۱ صادره به‌شماره ملی ۰۶۲۰۲۵۱۰۸۵ در شش دانگ یک‌باب عمارت به مساحت ۸۱/۴۵ مترمربع پلاک ۱۵۱ افرعی از ۱ اصلی واقع در بخش حومه دو اراک خریداری برابر مبا‌بع‌نامه عادی از محل مالکیت سیدمصطفی میر‌علیباری.
■ **ردیف ۹:** رأی شماره ۱۶۳۲- ۱۴۰۱/۸/۳ آق‌ای مصطفی مبارک آبادی فرزند صفرعلی به‌شماره شناسنامه ۴۴۰ صادره به‌شماره ملی ۰۵۲۱۴۲۵۱۳۴ شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۷/۰۲۷ مترمربع پلاک ۱۳۲ اصلی واقع در بخش حومه ۲ اراک از محل مالکیت مشاعی متقاضی.

■ **ردیف ۱۰:** رأی شماره ۱۶۳۳- ۱۴۰۱/۸/۳ آق‌ای مهدی افشار فرزند اسداله به‌شماره شناسنامه ۱ صادره اراک به‌شماره ملی ۰۵۳۴۱۰۱۸۷۹ شش‌دانگ یک‌باب عمارت به مساحت ۷۶/۰۵ مترمربع پلاک ۴۶۵ اصلی واقع در بخش ۱۲ اراک خریداری برابر مبا‌بع‌نامه عادی از محل مالکیت اکبر افشار.

■ **ردیف ۱۱:** رأی شماره ۱۶۳۴- ۱۴۰۱/۸/۳ آق‌ای حسین عباسی فرزند اسد به‌شماره شناسنامه ۲۰۷ صادره به‌شماره ملی ۰۵۳۳۴۳۶۹۸۲ سه‌دانگ مساحت از شش‌دانگ یک‌باب عمارت به مساحت ۹۶/۰۸ مترمربع پلاک ۴۶۲۱ الی ۴۶۲۵ اصلی واقع در بخش ۱۲ اراک خریداری برابر مبا‌بع‌نامه عادی از محل مالکیت حسین‌علی شهر‌جردی.

■ **ردیف ۱۲:** رأی شماره ۱۶۳۵- ۱۴۰۱/۸/۳ خانم عنذری برزو گو فرزند قنبر به‌شماره شناسنامه ۵ صادره به‌شماره ملی ۰۵۳۴۱۱۰۹۵۹ سه‌دانگ مشاع از شش‌دانگ یک‌باب عمارت به مساحت ۹۶/۰۸ مترمربع پلاک ۴۶۲۱ الی ۴۶۲۵ اصلی واقع در بخش ۱۲ اراک خریداری برابر مبا‌بع‌نامه عادی از محل مالکیت حسین‌علی شهر‌جردی.

■ **ردیف ۱۳:** رأی شماره ۱۶۳۶- ۱۴۰۱/۸/۳ آق‌ای سیداحمدرضا میر‌فخرجایی فرزند سیدمهدی به‌شماره شناسنامه ۵۶۲ صادره تهران به‌شماره عادی از محل مالکیت محمدرضا ضای.
مساحت ۱۷۱/۲۷ مترمربع پلاک ۱۷۱ افرعی از ۱ اصلی واقع در بخش حومه ۱۲ اراک خریداری برابر مبا‌بع‌نامه عادی از محل مالکیت سهم‌الارث ربابه‌خانم تقوی از مالکیت حاج‌آقا عز‌بازله تقوی.

■ **ردیف ۱۴:** رأی شماره ۱۶۶۰- ۱۴۰۱/۸/۷ آق‌ای مصطفی مبارک آبادی فرزند صفرعلی به‌شماره شناسنامه ۳۴۰ صادره به‌شماره ملی ۰۵۳۱۴۲۵۱۳۴ شش‌دانگ یک‌باب عمارت به مساحت ۱۰۵/۱۶ مترمربع پلاک ۴۶۲۱ الی ۴۶۲۵ اصلی واقع در بخش ۱۲ اراک خریداری برابر مبا‌بع‌نامه عادی از محل مالکیت محمدرضا ضای.

■ **ردیف ۱۵:** رأی شماره ۱۶۶۱- ۱۴۰۱/۸/۸ آق‌ای علی‌همت جهانی فرزند علی‌محمد به‌شماره شناسنامه ۴ صادره سر‌بند به‌شماره ملی ۰۵۳۴۴۹۰۶۰۳ شش‌دانگ یک‌باب عمارت به مساحت ۱۰۰/۸۷ مترمربع پلاک ۱۶۰۹ افرعی از یک اصلی واقع در حومه بخش ۱۲ اراک خریداری برابر مبا‌بع‌نامه عادی از محل مالکیت سیدمصطفی شمس‌السادات.

■ **ردیف ۱۶:** رأی شماره ۱۷۴۲- ۱۴۰۱/۸/۲۱ آق‌ای داود کوهی فرزند محمد صابر به‌شماره شناسنامه ۴ صادره به‌شماره ملی ۰۵۳۳۱۶۶۷۸۴ شش‌دانگ یک‌باب عمارت با‌سنس‌نامه پهای تمثیه اعیانی آن به مساحت ۱۰۷/۴۳ مترمربع پلاک ۱۱ افرعی از ۴۵۴۶ اصلی واقع در بخش ۱۲ اراک خریداری برابر مبا‌بع‌نامه عادی از محل مالکیت خسرو کریمی

■ تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه ۱۴۰۱/۹/۱۴

■ تاریخ انتشار نوبت دوم: سه‌شنبه ۱۴۰۱/۹/۲۹

■ رئیس ثبت منطقه ۱۲ اراک- علی‌اکبر اسماعیلی

■ **یادداشت**

■ **پنیر مفت**

■ **فقط در تله موش پیدا می‌شود**

■ **حسین فصیحی**

یک ضرب‌المثل معروف است که می‌گوید «پنیر مفت فقط در تله موش پیدا می‌شود». این ضرب‌المثل در مورد جرائمی که در بستر فضای مجازی در حال رقم خوردن است، مصداق دارد. از جمله اینکه این روزها هم‌زمان با نزدیک شدن به شب یلدا، کسب و کار مجرمان سایبری برای بهره‌برداری از موجودی حساب بانکی شهروندان رونق گرفته است. ارسال پیامک حاوی لینک یا پست‌هایی با مضمون حراج واقعی به مناسبت شب یلدا، قرعه‌کشی به مناسبت شب یلدا و مضامینی از این دست ممکن است خیلی‌ها را برای خرید کالا یا برنده شدن مبلغ بالایی در مسابقه وسوسه کند. بسیاری از مجرمان هم باره‌انداختن فروشگاه‌های مجازی، تصاویری از کالاهای لوکس را با قیمت نازل آگهی می‌کنند. در چنین شرایطی که بسیاری از کاربران خریدهایشان را از بستر سایبر انجام می‌دهند، برخورد با چنین مواردی یک فرصت تلقی می‌شود. آنها در یک مقایسه ساده، قیمت کالای مورد نظر را با قیمت واقعی آن قیاس می‌کنند و بدون توجه به حقیقی یا تقلبی بودن کالای مورد نظر روی لینک اعلام‌شده کلیک می‌کنند. کلیک کردن روی لینک‌ها، کاربران را به درگاه‌های جعلی هدایت می‌کند و آنها بعد از انجام همه مراحل در خواست‌شده، اطلاعات بانکی خود را در اختیار هکر هاکر‌ها را می‌دهند. مجرمان سایبری بعد از دریافت اطلاعات مورد نیازشان با موجودی حساب کاربران، خریدهای امن انجام می‌دهند یا موجودی حساب‌ها را به حساب‌های اجاره‌ای منتقل می‌کنند. وقتی پیامک برداشت موجودی برای کاربر ارسال می‌شود، تازه می‌فهمد به جای برنده شدن در قرعه‌کشی یا صرفه‌جویی در خرید کالایی ارزان همه دارایی‌اش را از دست داده است. در چنین شرایطی باید با روحیه‌ای پریشان به استقبال شب یلدا برود.

بستر مجازی نمی‌تواند محلی امن برای خرید یا روابط بین کاربران باشد. از همین رو باید مردم موارد راستی‌آزمایی قرار گیرد. شاید هنوز تشخیص اینکه فروشگاهی دارای امعادا باشد برای بسیاری از کاربران مقدور نباشد که باید کاربران در این باره آموزه‌های لازم را از منابع مورد نظر کسب کنند. نماد اعتماد الکترونیکی که علامت آن ترکیبی از کلمه «نماد» و حرف «e» به رنگ آبی است، تأیید شده از سوی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی کشور است و بیانگر فعالیت قانونی سایت مورد نظر است که بالا یا پایین سایت قرار می‌گیرد. ذکر این نکته هم ضرورت دارد که وجود این علامت در سایت‌ها به تنهایی کافی نیست و باید اطلاعات آن سایت هم در سامانه نماد ثبت شده باشد، چراکه برخی سایت‌ها برای فریب کاربران نماد جعلی نماد الکترونیک را روی سایت خود قرار می‌دهند. برای راستی‌آزمایی در این باره باید روی علامت نماد الکترونیک کلیک کنید تا وارد صفحه مربوط به آن کسب و کار در سامانه «ای نماد» شوید. در آن صفحه، اطلاعات مورد نیاز از جمله مالک، تاریخ عضویت و تاریخ اعتبار سایت درج شده است که در صورت درج اطلاعات درست می‌توان از آن سایت خرید امن را انجام داد. در مواردی هم برخی از سایت‌ها نماد اعتماد خود را در دسترس کاربران قرار نمی‌دهند. در چنین شرایطی باید با مراجعه به سایت ای نماد، فهرست سایت‌های دارای ای نماد را جست‌وجو و در صورت وجود نام سایت از آن خرید کرد. همه موارد اشاره شده در کمتر از یک دقیقه قابل انجام است، یک دقیقه‌ای که با صرف آن می‌شود از موجودی حساب‌ها مراقبت کرد.